PREFEITURA DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, nº 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.
Fone (55) 3432-1100 / Ramais 222 / 230 / 231

dispensas@itaqui.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 017/2024

TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  03/2024,
FIRMADO ENTRE O  MUNICÍPIO DE ITAQUI  E  A
EMPRESA LUCIANO ROZADO VARGAS – ME .

O  MUNICÍPIO DE ITAQUI/RS ,  pessoa  jurídica  de  direito  públ ico  interno,  inscrita  no
CNPJ  sob  o  nº  88.120.662/0001-46,  com  sede  nesta  cidade  de  Itaqui,  sito  à  Rua
Bento  Gonçalves,  nº  335,  neste  ato  representado  pelo Prefeito  Leonardo  Dicson
Sanchez Betin ,  brasileiro,  casado,  residente  e  domici l iado nesta  cidade,  inscrito  no
CPF sob  o  nº  017.263.910-78  e  portador  da  Carteira  de  Ident idade  nº  6098894147 ,
denominado como CONTRATANTE ,  e  a empresa LUCIANO ROZADO VARGAS – ME ,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  51.782.231/0001-35,  com  sede  na  Rua  XX  de  Setembro,
nº  3.134,  Bairro  José  da  Luz,  na  cidade  de  I taqui/RS,  CEP  97.650-000,  E-mail
lucianorozadov@gmail.com,  Telefone  (55)  9.9627-0984,  neste  ato  representado  por  seu
Proprietário  Luciano  Rozado  Vargas ,  inscri to  no  CPF  sob  o  nº  010.402.130-65,
residente  na  Rua  XX  de  Setembro,  nº  3.134,  Bairro  José  da  Luz,  na  cidade  de
Itaqui/RS,  CEP 97.650-00,  doravante  denominada  CONTRATADA ,  tendo  em  vista  o
Processo  Administrat ivo  nº  1.261/2024,  a  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  demais
disposições  legais  e  regulamentos  apl icáveis  à  espécie,  resolvem  aditar  o  Contrato
nº 03/2024, f irmado em 08 de janeiro de 2024, através do presente Termo Adit ivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1.  Inclui-se na Cláusula Primeira:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

02 Mão de obra de peças complementares de suspensão R$ 335,00

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1.  Al tera-se a Cláusula Terceira nos seguintes termos:

➢ Onde se lê:

3.1.  O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA  pelo  objeto  descrito  na  Cláusula
Primeira, a importância de R$ 1.330,00  (mil trezentos e trinta reais ) .

➢ Passa-se a ler:

3.1.  O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA  pelo  objeto  descrito  na  Cláusula
Primeira,  a  importância  de  R$  1.665,00  (Um  mil  seiscentos  e  sessenta  e  cinco
reais) .

 1

mailto:lucianorozadov@gmail.com
mailto:dispensas@itaqui.rs.gov.br

PREFEITURA DE ITAQUI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, nº 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.
Fone (55) 3432-1100 / Ramais 222 / 230 / 231

dispensas@itaqui.rs.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1.  Inclui-se na Cláusula Sexta:

Órgão 09 – Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente

Unidade 05 – Gestão Ambiental

Projeto/At ividade 2236 – Limpeza Urbana / Rural e Manejo de Resíduos

Elemento 3.3.3.9.0.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ

Recurso 1500 – 0001 – Recursos não Vinculados de Impostos

Reduzido 4627

Solicitação de Compras nº 192775.

CLÁUSULA QUARTA:
4.1.  Rat if icam-se todas as demais cláusulas constantes do Contrato nº 03/2024.

E,  por  estarem justos  e  acordados,  f irmam o presente  termo adit ivo  em 3 (três)  vias
de igual teor.

Itaqui/RS, 29 de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE ITAQUI

Leonardo Dicson Sanchez Betin

Prefeito

LUCIANO ROZADO VARGAS – ME
Luciano Rozado Vargas

Proprietár io

 2

mailto:dispensas@itaqui.rs.gov.br

	PREFEITURA DE ITAQUI
	Estado do Rio Grande do Sul